[image: C:\Users\RAFAEL\Downloads\brasaocmj.jpg]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
INDICAÇÂO 423/2023

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana (Zé Cocá), extensivo à Superintendente Municipal de Trânsito – SUMTRAN Karla Geambastiani, no sentido de viabilizar a implantação de sentidos únicos nas seguintes vias públicas da cidade: Rua João Braga – BR 330 sentido Jitaúna; Avenida Franz Gedeon sentido Centro; descendo a Avenida Presidente Vargas permitindo os dois sentidos

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária pelo avanço e crescimento de nossa cidade, bem como pelo crescimento do trânsito municipal, e, a necessidade de oferecer medidas alternativas resolutivas para melhorar a qualidade do trânsito de nossa cidade. Além disso, justificamos que é importante educar nossa população que utiliza seus veículos sobre a necessidade de termos mãos únicas, viabilizando assim melhorias no sistema de mobilidade urbana em nosso município.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2023.

SAN DAVID PEREIRA ARAGÃO
Vereador
[bookmark: _GoBack]
    ATENDA- SE                  ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em........../........../.........
      ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: _____/_____/_____

	__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

image1.jpeg